
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА  КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

  
 

            П Р И К А З                                                                                   Б О Е Р Ы К 

     «13»   апреля     2016 г.                                                                             № 295 

 

Об итогах экологической конференции 

«Җир-Су» 

 

В целях развития интереса и углубления знаний учащихся в области биологии, 

экологии и охраны окружающей среды, создания условий для формирования 

экологического мышления и воспитания экологической культуры школьников, а 

также на основании Приказа Управления образования г. Казани № 724 от 14.09.15 

18 марта 2016 года была проведена экологическая конференция «Җир-Су». В ней 

приняло участие 19 человек, также были представители из муниципальных 

образований Республики Татарстан. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги городской экологической конференции «Җир-Су» 

(приложение 1). 

2. По итогам конкурса наградить победителей грамотами Управления 

образования г. Казани (приложение 2). 

3.Начальникам отделов образования Е.Б.Буслаевой, М.З.Закировой, 

Г.Г.Латышевой, В.Н.Нуреевой объявить благодарность педагогам, подготовившим 

учащихся к участию в конференции. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя     

начальника Управления образования Э.Ф.Тахавиеву. 

 

        Начальник                   И.Г.Хадиуллин 

 

 

 



Приложение 1 

Участники экологической конференции «Җир-Су» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

№ Школа Район ФИО руководителя ФИО участника 

1.  Бураковская средняя 

школа, Спасский 

район 

РТ Хуснутдинова Н.К. Халиуллина Ландыш 

2.  шк. № 161 (ГДДТ 

им. А.Алиша) 

Советский Марфин В.Г. Кондратова Ксения 

3.  лицей им. 

Н.И.Лобачевского 

(ГДДТ им. А.Алиша) 

Вахитовский Марфин В.Г. Кофман Яков 

4.  лицей № 131 (ГДДТ 

им. А.Алиша) 

Вахитовский Марфин В.Г. Кузин Валентин 

5.  шк. № 161 (ГДДТ 

им. А.Алиша) 

Советский Марфин В.Г. Артюшина Валерия 

6.  гим. № 20 

им.А.Алиша 

Советский Хамидуллина Г.Н. Сиразиев Ринад 

7.  шк. 58 Советский Иванов Д.В. Шакурова Алиса 

8.  гимн. № 9 Московский Иванова Л.Г. Матросов Александр 

9.  шк. № 55 Московский Сунгатуллина Р.С. Гиматдинова Фарида 

10.  Академический 

лицей им. 

Н.И.Лобачевского 

Вахитовский Марфин В.Г. Рагинов Алексей 

11.  шк. № 36 Авиастроитель

ный 

Марфин В.Г. Пакина Зоя 

12.  шк. № 161 (ГДДТ 

им. А.Алиша) 

Советский Марфин В.Г. Филимонов 

Владислав 

13.  шк. № 161 (ГДДТ 

им. А.Алиша) 

Советский Марфин В.Г. Хохлов Алексей 

14.  шк. № 65  Равенко И.А. Тухватуллина 

Русалина 

15.  шк. № 161 (ГДДТ 

им. А.Алиша) 

Советский Марфин В.Г. Амбурцев Вячеслав 

16.  гим. № 3 Вахитовский Казанская Л.И. Павлов Антон, 

Бакулин Константин 

17.  гим. № 102 Московский Орлов О.И. Камалов Фаниль, 

Латыпов Илья, 

Сафиуллин Марат 

18.  лиц. № 2, г. 

Бугульма 

РТ Иванов Г.А. Мухаметов Ильнур 

19.  ДБЭЦ г. Нижнекамск Волкова А.В. Костылева Татьяна 



Приложение 2 

Победители экологической конференции «Җир-Су» 

 

1 секция «Биота» 

1 место – Кондратова Ксения, шк. № 161 (ГДДТ им. А.Алиша) Советский район 

Марфин В.Г. 

2 место – Халиуллина Ландыш, Бураковская средняя школа, Спасский район, 

Хуснутдинова Н.К.; Кузин Валентин, лицей № 131 (ГДДТ им. А.Алиша), Марфин 

В.Г. 

3 место – Артюшина Валерия, шк. № 161 (ГДДТ им. А.Алиша) Советский район 

Марфин В.Г. 

 

2 секция «Общая экология» 

1 место – Костылева Татьяна. Г.Нижнекамс ДБЭЦ, Волкова А.В. 

2 место – Гиматдинова Фарида, шк. № 55, Московский район, Сунгатуллина Р.С. 

3 место – Мухаметов Ильнур, лиц. № 2, г. Бугульма, Иванов Г.А. 

 

3 секция «Урбоэкология, биоиндикация и практическая работа» 

1 место – Хохлов Алексей, шк. № 161 (ГДДТ им. А.Алиша) Советский район 

Марфин В.Г. 

2 место – Филимонов Владислав, шк. № 161 (ГДДТ им. А.Алиша) Советский район 

Марфин В.Г. 

3 место – Амбурцев Вячеслав, шк. № 161 (ГДДТ им. А.Алиша) Советский район 

Марфин В.Г. 

 

Поощрительное место: 

Матросов Александр, гимн. № 9, Иванова Л.Г. 

Павлов Антон, Бакулин Константин, гим. № 3, Казанская Л.И. 


